

Fortsat protesterne – stop regeringens sorte uddannelsesreform

Regeringens reform er et reaktionært angreb på muligheden for uddannelse, som især vil ramme arbejderklassens børn. I praksis vil regeringen ved lov tildele en livslang skammekrog til elever, der ikke opnår en bestemt karakter ved folkeskolens afgangseksamen.

Uddannelsesreform vil bl.a. hæve karakterkravene og skære i budgetterne til det almene gymnasium. Reformen vil afskaffe 10. klasse og HF! Folkeskolens afgangseksamen siger intet om elevens flid, dygtighed eller potentiale, hverken i ungdommen eller senere i livet. Den siger faktisk ganske lidt om de unge selv, men er generelt et udtryk for deres skole og miljø, et udtryk for hvor de vokser op og deres klassebaggrund.

Alle undersøgelser viser, at der er en næsten én-til-én-sammenhæng mellem det udbytte, som børnene får af skolegangen, og den hjælp, de har mulighed for at få fra skolen, forældre og omgangskreds.

Forældrenes økonomi har stor indvirkning på karaktererne, bl.a. fordi økonomien har betydning i forhold til transporttid til og fra skole og arbejde, muligheder for fritidsinteresser, om børnene har eget værelse m.m.

Økonomiske forhold spiller derfor en rolle for det afsæt, børn har; og for de mere end 50.000 børn, der lever i fattigdom, spiller det en nøglerolle.

Den mest afgørende faktor er dog skolens kvalitet, herunder dens evne til at kompensere for forskelle i børnenes baggrund – ikke mindst for arbejderklassens børn og for børn hvis forældre er nydanskere.



Skolerne i de fattigste kommuner er de skoler, der er mest økonomisk trængte. I 'udkants'danmark ser man de fulde konsekvenser af at tidligere regeringer har skåret i lærernes forberedelsestid, afskaffet specialskoler og sammenblandet budgetterne til børn med særlige behov med den almindelige folkeskole.

Regeringens reform sætter stop for 'en chance mere'

Unge voksne mennesker kan i dag løfte sig, når de en dag står på egne ben og kan ændre deres livsforløb. De kan forbedre deres eksamener, tage 10. klasse, tage HF-enkeltfag, gå i lære eller måske tage en videregående uddannelse – selvom sidstnævnte er blevet stærkt begrænset af nedskæringer på uddannelsesstøtten. Det er bl.a. retten til de muligheder der kæmpes om.

Med fjernelsen af 10. klasse og HF er der ikke længere 'en chance mere'. Uddannelsessystemet lukker her, hvis du ikke klarede karakterkravene i folkeskolen.

**Stil krav til regeringen,
der skal ressourcer på bordet.
VÆK medregeringens sorte reform!**



ARBEJDERPARTIET KOMMUNISTERNE

www.apk2000.dk

Følg klassekampens slag og begivenheder på www.kpnet.dk

Revolutionært JULE-TAM-TAM

Oktober Bogbutik

Frederikssundsvej 116 B, 2700 Brønshøj

Torsdag den 5. december kl. 16-18



🎄 REVOLUTIONÆRT JULE-TAM-TAM 🎄

Så hænger julen med fromhed & forlorenhed , MEEEEEN Vi ta'r det med ophøjet sindsro i Oktober Bogbutik og holder skansen: Hovedet op & benene ned – her er go' musik med Kristian Svendsen 🎵 & så kan du købe et godt krus gløgg & et passende stykke julekage men ikke mindst har du muligheden for at skaffe dig en gave, der ikke kun er åndsløst forbrug, MEN til gengæld en ægte rød, hjertelig & meningsfyldt gave til én du holder af / til én som har brug for dén ... eller bare til dig selv 😊

Vi ses !!!

Arbejderpartiet kommunisterne står for revolutionær forandring

APKs mål er et socialistisk Danmark.

Vi kæmper med i alle aktuelle kampe, for højere løn, for billige boliger, mod GhettoLOVEN, mod de utålelige sociale reformer, som f.eks. kontanthjælpsloftet. Og kampen for at komme ud af EU og NATO.

Forandringen kommer ikke fra arbejdsgiverne, folketingspolitikere eller fagtoppen. Fremtiden den må vi selv skabe gennem solidaritet, fællesskab og kamp.

Der skal en revolution til for at vi kan afskaffe kapitalismen.

Kom med i vores parti, hvis du vil kæmpe

for socialisme og vil deltage i politiske diskussioner om situationen og om hvad der må gøres.

Du kan også være med i en af vores ML-grupper, som er åben for alle der vil diskutere klassekamp i Danmark og internationalt, og være med i aktuelle demonstrationer og aktiviteter.

Vil du høre om dette eller andre spørgsmål

Så skriv til info@oktobernet.dk

Eller ring
50559930

Læs mere om APK her: www.apk2000.dk



**Når uret bli'r ret,
bli'r modstand til pligt**

KPNET.DK modgiften
mod den borgerlige presse
Følg med i nyhedskommentarer
på nettet og facebook